П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 08.12.2022                                                                              № 1640

О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 05.04.2019 № 647

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения

о программно-целевом планировании и контроле в органах местного

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 24.11.2022 № 224 «О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 16.12.2021

№ 156 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Рыбинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в постановление администрации Рыбинского

муниципального района от 05.04.2019 № 647 «Об утверждении муниципальной

программы «Эффективная власть в Рыбинском муниципальном районе» согласно

приложению.

2.   Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Рыбинского муниципального района                                                Т.А. Смирнова

 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации - начальник

Управления экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района                                           О.И. Кустикова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                О.В. Хватов

Исполнитель:

Председатель комитета по управлению

делами администрации Рыбинского

муниципального района                                                                  Ю.С. Ушаков

Файл КУД - 6

Рассылка:

Администрация РМР                                                                                              1 экз.

Заместителям главы администрации РМР                                                           4 экз.

Управление экономики и финансов АРМР                                                          1 экз.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности МУ РМР ЯО

«Материально-техническая служба»                                                                    1 экз.

МАУ РМР ЯО «Газета «Новая жизнь»                                                                 1 экз.

                                                                     Приложение

к постановлению администрации

Рыбинского муниципального района

от  __________________   № _________

Изменения, вносимые в муниципальную программу

 «Эффективная власть в Рыбинском муниципальном районе»

1. Изложить в Паспорте МП раздел «Объем финансирования муниципальной

программы» таблицы в следующей редакции:

Объем финансирования

муниципальной

программы, тыс. руб.

Всего по муниципальной программе:

183 402,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 34 475,7 тыс. рублей;

2020 год – 32 724,5 тыс. рублей;

2021 год – 36 450,0 тыс. рублей;

2022 год – 38 911,3 тыс. рублей;

2023 год – 24 905,0 тыс. рублей;

2024 год – 15 936,0 тыс. рублей.

 2.    Изложить таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Рыбинского муниципального района «Эффективная власть в Рыбинском

муниципальном районе» в следующей редакции:

Источник финансирования
Всего,

тыс.руб.

Оценка расходов

(тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

ВЦП «Обеспечение

сохранности и использования

архивных документов в

Рыбинском муниципальном

районе»

6 984,0 1 307,5 1 263,5 1 693,0 1 350,0 844,0 526,0

Местный бюджет, действующие

расходные обязательства
6 984,0 1 307,5 1 263,5 1 693,0 1 350,0 844,0 526,0

ВЦП «Организационное и

материально-техническое

обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района»

131 236,9 25 062,7 23 925,5 26 318,4 27 079,3 17 774,0 11 077,0

Местный бюджет, действующие

расходные обязательства
131 236,9 25 062,7 23 925,5 26 318,4 27 079,3 17 774,0 11 077,0

ВЦП «Обеспечение свободного

доступа граждан и

юридических лиц к официальной

информации органов местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района»

21 570,5 3 724,0 4 009,0 4 177,5 4 100,0 3 170,0 2 390,0

Местный бюджет, действующие

расходные обязательства
15 179,0 2 800,0 3 019,0 3 000,0 3 000,0 2 070,0 1 290,0

Внебюджетные источники 6 391,5 924,0 990,0 1 177,5 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Основное мероприятие

«Развитие муниципальной

службы в органах местного

самоуправления Рыбинского

муниципального района»

23 611,1 4 381,5 3 526,5 4 261,1 6 382,0 3 117,0 1 943,0

Местный бюджет, действующие

расходные обязательства
23 611,1 4 381,5 3 526,5 4 261,1 6 382,0 3 117,0 1 943,0

Итого по муниципальной

программе
183 402,5 34 475,7 32 724,5 36 450,0 38 911,3 24 905,0 15 936,0

Местный бюджет, действующие

расходные обязательства
177 011,0 33 551,7 31 734,5 35 272,5 37 811,3 23 805,0 14 836,0

Внебюджетные источники 6 391,5 924,0 990,0 1 177,5 1 100,0 1 100,0 1 100,0

  3. Изложить таблицу «Перечень задач основного мероприятия «Развитие муниципальной службы в органах местного

самоуправления Рыбинского муниципального района» в следующей редакции:

№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

С
р

о
к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

,
го

д
ы

 Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

(е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
)

П
л
ан

о
в
о

е
зн

ач
е
н

и
е

Всего,

МБ

Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

М
С

 Р
М

Р

А
Р

М
Р

У
Т

и
С

П
 А

Р
М

Р

У
О

 А
Р

М
Р

У
К

М
С

 А
Р

М
Р

У
Э

и
Ф

 А
Р

М
Р

У
Ж

К
Х

Т
и

С
 А

Р
М

Р

У
Н

С
и

И
 А

Р
М

Р

У
А

П
К

и
З

О
 А

Р
М

Р

К
С

П
 Р

М
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Задача 1. Повышение профессионального уровня

муниципальных служащих, внедрения новых

управленческих и кадровых технологий

2019-

2024
1 872,9 17.4.01.

1.1 Повышение квалификации

муниципальных служащих (с

получением свидетельства

(удостоверения) установленного

образца). Семинары, конференции,

деловые встречи, профессиональные

выставки (обучение, обмен опытом)

% 30 2019 396,2 73,2 73,3 0,0 17,4 0,0 34,0 24,5 67,6 54,0 52,2

% 30 2020 142,0 6,5 42,0 0,0 3,0 0,0 3,0 12,9 41,9 32,7 0,0

% 30 2021 231,2 6,0 30,0 0,0 6,0 0,0 43,5 45,2 19,5 49,0 32,0

% 30 2022 530,5 67,0 157,0 0,0 42,1 2,0 43,0 27,4 62,0 59,0 71,0

% 30 2023 353,0 47,0 108,0 0,0 18,0 1,0 36,0 19,0 43,0 41,0 40,0

% 30 2024 220,0 29,0 67,0 0,0 12,0 1,0 21,0 12,0 27,0 25,0 26,0

№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

С
р

о
к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

,
го

д
ы

 Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

(е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
)

П
л
ан

о
в
о

е
зн

ач
е
н

и
е

Всего,

МБ

Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

М
С

 Р
М

Р

А
Р

М
Р

У
Т

и
С

П
 А

Р
М

Р

У
О

 А
Р

М
Р

У
К

М
С

 А
Р

М
Р

У
Э

и
Ф

 А
Р

М
Р

У
Ж

К
Х

Т
и

С
 А

Р
М

Р

У
Н

С
и

И
 А

Р
М

Р

У
А

П
К

и
З

О
 А

Р
М

Р

К
С

П
 Р

М
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2 Задача 2. Техническое и материальное обеспечение

текущих потребностей муниципальной службы
2019-

2024
9 196,1 17.4.02.

2.1 Техническое и материальное

обеспечение текущих потребностей

муниципальной службы

% 100 2019 1 233,6 64,0 684,0 0,0 6,0 141,6 75,6 0,0 30,0 119,4 113,0

% 100 2020 1 276,3 137,4 423,0 0,0 67,0 252,9 129,5 0,0 55,3 68,0 143,2

% 100 2021 1 250,0 118,6 611,0 0,0 9,0 86,9 127,3 22,8 70,4 64,2 139,8

% 100 2022 1 562,0 133,0 681,7 0,0 20,0 21,8 273,0 15,0 30,0 265,4 122,1

% 100 2023 916,0 61,0 469,0 0,0 14,0 6,0 189,0 10,0 21,0 62,0 84,0

% 100 2024 570,0 37,0 292,0 0,0 9,0 4,0 118,0 6,0 13,0 39,0 52,0

2.2 Обеспечение мероприятий, связанных

с приемом официальных лиц,

представительных органов

государственной власти, организаций,

торжественных приемов

% 100 2019 17,3 0,0 17,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2020 33,4 0,0 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2021 32,1 0,0 32,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2022 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2023 138,0 0,0 138,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2024 86,0 0,0 86,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

С
р

о
к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

,
го

д
ы

Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

(е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я
)

П
л
ан

о
в
о

е

зн
ач

ен
и

е

Всего,

МБ

Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

М
С

 Р
М

Р

А
Р

М
Р

У
Т

и
С

П
 А

Р
М

Р

У
О

 А
Р

М
Р

У
К

М
С

 А
Р

М
Р

У
Э

и
Ф

 А
Р

М
Р

У
Ж

К
Х

Т
и

С

А
Р

М
Р

У
Н

С
и

И
 А

Р
М

Р

У
А

П
К

и
З

О

А
Р

М
Р

К
С

П
 Р

М
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.3 Поощрение муниципальных

управленческих команд за достижение

показателей деятельности органов

исполнительной власти

% 100 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2022 1 881,4 45,6 768,2 0,0 208,3 0,0 826,8 32,5 0,0 0,0 0,0

% 100 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Задача 3. Проведение диспансеризации муниципальных

служащих
2019-

2024
1 166,0 17.4.03.

3.1 Создание условий выявления

правоограничений, препятствующих

прохождению муниципальной службы

(диспансеризация муниципальных

служащих)

% 100 2019 276,3 15,0 60,0 39,7 22,0 8,7 56,8 17,8 16,7 30,6 9,0

% 100 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2021 55,1 4,1 6,3 11,0 4,1 0,0 14,5 0,0 5,2 8,5 1,4

% 100 2022 358,5 19,6 75,4 49,3 31,8 9,3 91,6 19,6 11,5 42,3 8,1

% 100 2023 292,0 14,0 63,0 44,0 24,0 8,0 63,0 21,0 16,0 31,0 8,0

% 100 2024 184,0 9,0 39,0 28,0 15,0 5,0 40,0 13,0 10,0 20,0 5,0

№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

С
р

о
к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

,
го

д
ы

Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

(е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я
)

П
л
ан

о
в
о

е
зн

ач
е
н

и
е

Всего,

МБ

Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

М
С

 Р
М

Р

А
Р

М
Р

У
Т

и
С

П
 А

Р
М

Р

У
О

 А
Р

М
Р

У
К

М
С

 А
Р

М
Р

У
Э

и
Ф

 А
Р

М
Р

У
Ж

К
Х

Т
и

С
 А

Р
М

Р

У
Н

С
и

И
 А

Р
М

Р

У
А

П
К

и
З

О
 А

Р
М

Р

К
С

П
 Р

М
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4
Задача 4. Обеспечение открытости, доступности,

прозрачности, повышения доверия к муниципальной

службе, к органам местного самоуправления

Рыбинского муниципального района

2019-

2024
845,5 17.4.04.

4.1 Обеспечение открытости, доступности,

прозрачности, повышения доверия к

муниципальной службе, к органам

местного самоуправления Рыбинского

муниципального района. Обеспечение

членства в ассоциации

Муниципальных образований

Ярославской области

% 100 2019 634,8 584,8 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2020 51,8 0,0 51,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2021 51,3 0,0 51,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2022 50,6 0,0 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2023 35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2024 22,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Задача 5. Развитие материально-технической базы

органов местного самоуправления
2019-

2024
0,0

5.1 Развитие материально-технической

базы органов местного

самоуправления

% 100 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

% 100 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

С
р

о
к
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

,
го

д
ы

 Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

(е
д

и
н

и
ц

а
и

зм
ер

ен
и

я
)

П
л
ан

о
в
о

е
зн

ач
е
н

и
е

Всего,

МБ

Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

М
С

 Р
М

Р

А
Р

М
Р

У
Т

и
С

П
 А

Р
М

Р

У
О

 А
Р

М
Р

У
К

М
С

 А
Р

М
Р

У
Э

и
Ф

 А
Р

М
Р

У
Ж

К
Х

Т
и

С
 А

Р
М

Р

У
Н

С
и

И
 А

Р
М

Р

У
А

П
К

и
З

О
 А

Р
М

Р

К
С

П
 Р

М
Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

6 Задача 6. Обеспечение бесперебойной работы

информационно-коммуникационных технологий
2019-

2024
10 530,7 17.4.06.

6.1 Обеспечение бесперебойной работы

информационно-коммуникационных

технологий

% 100 2019 1 823,3 73,0 1251,6 0,0 53,0 63,1 163,6 22,3 56,2 131,0 9,5

% 100 2020 2 023,0 49,1 1118,4 0,0 2,0 4,1 93,5 31,1 350,1 298,3 76,4

% 100 2021 2 641,4 115,0 808,8 0,0 58,9 17,0 420,3 250,9 411,7 546,1 12,7

% 100 2022 1 799,0 106,0 723,2 0,0 9,1 9,2 479,6 89,3 161,0 207,6 14,0

% 100 2023 1 383,0 93,0 602,0 0,0 15,0 15,0 332,0 62,0 111,0 143,0 10,0

% 100 2024 861,0 58,0 375,0 0,0 9,0 9,0 206,0 39,0 69,0 89,0 7,0

Итого по основному мероприятию

2019-

2024
23 611,1

2019 4 381,5 810,0 2136,2 39,7 98,4 213,4 330,0 64,6 170,5 335,0 183,7

2020 3 526,5 193,0 1668,6 0,0 72,0 257,0 226,0 44,0 447,3 399,0 219,6

2021 4 261,1 243,7 1539,5 11,0 78,0 103,9 605,6 318,9 506,8 667,8 185,9

2022 6 382,0 371,2 2656,1 49,3 311,3 42,3 1714,0 183,8 264,5 574,3 215,2

2023 3 117,0 215,0 1415,0 44,0 71,0 30,0 620,0 112,0 191,0 277,0 142,0

2024 1 943,0 133,0 881,0 28,0 45,0 19,0 385,0 70,0 119,0 173,0 90,0

Председатель комитета по управлению делами АРМР                                                                                                           Ю.С. Ушаков